
Kraków, 08.02.2023 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

  

dot. sprawy : 05/ZP/2023 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania prowadzonego na ŚWIADCZENIE USŁUG W 

ZAKRESIE TRANSPORTU SANITARNEGO Z OPIEKĄ LEKARSKĄ I TRANSPORTU KARETKĄ 

BARIATRYCZNĄ, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie nr 1 

Dot. pakietu 1 i 2 

 

1. Czy Zamawiający dopuści aby personel wykonujący zlecony transport sanitarny był zatrudniony na podstawie 

umowy o pracę, umowy cywilnoprawnej lub na podstawie kontraktów w oparciu o ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 

roku o działalności leczniczej (Dz. U. 2011 Nr 112 poz. 654 z późn zm.) tj. osoby prowadzące jednoosobową 

działalność gospodarczą? 

Odpowiedź : nie 

 

2. Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych o 50% ? 

Odpowiedź : nie 

 

3. Czy w ramach umowy objętej postępowaniem przewidziany jest transport pacjentów z podejrzeniem lub 

potwierdzonym zakażeniem SARS-COV-2 lub inną chorobą wysoce zakaźną? Jeśli tak, to czy Zamawiający doda zapis 

do umowy o brzmieniu: „W przypadku transportu pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-

COV-2 lub inną chorobą wysoce zakaźną, Wykonawcy przysługiwać będzie dodatkowe wynagrodzenie w wysokości 

30% podstawowej ceny usługi”? 

Odpowiedź : tak, przy czym ilość takich transport będzie niewielka, ewentualne koszty w tym zakresie należy 

uwzględnić w kosztach oferty. Zamawiający nie widzi konieczności modyfikacji formularza ofertowego, ani umowy.  

 

4. Czy Zamawiający określa minimalny wiek pojazdów przewidzianych do realizacji zamówienia? 

Odpowiedź : nie 

 

5. Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał zezwolenie na uprzywilejowanie w ruchu drogowym 

pojazdów przewidzianych do realizacji zamówienia? 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

 

6. Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał pozytywną opinię Inspekcji Sanitarnej dla pojazdów 

skierowanych do realizacji zamówienia? 

Odpowiedź : nie 

 

7. Czy Zamawiający określi szczegółowy wykaz wyposażenia pojazdów wyznaczonych przez oferenta do 

realizacji zamówienia? 

Odpowiedź : nie 

 

8. Czy Zamawiający wymaga, aby pojazdy przeznaczone do realizacji zamówienia posiadały system 

monitorowania pozycji GPS umożliwiający odczyt pozycji pojazdu w czasie rzeczywistym oraz do 3 miesięcy wstecz, 

a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być dołączony do oferty i okazany na każde wezwanie 

Zamawiającego? 

Odpowiedź : nie 

 

9. Czy Zamawiający wymaga, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne 

lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na 

wyposażeniu ambulansu zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego? 

Odpowiedź : tak 



 

Pytanie nr 2  

 

1. Czy Zamawiający zgodzi się modyfikację wymagań dotyczących zatrudnienia personelu realizującego usługi 

transportu sanitarnego na umowę o pracę poprzez zmniejszenie wymaganej ilości osób zatrudnionych na umowę o 

pracę do 20% spośród wszystkich osób realizujących usługi transportu sanitarnego w imieniu Przyjmującego 

Zamówienie? 

Nawiązywanie współpracy z personelem na podstawie innych form zatrudnienia pozwala na zapewnienie płynności 

realizacji usług transportu sanitarnego w sytuacji absencji osób zatrudnianych na podstawie umów o pracę, związanych 

ze zwolnieniami lekarskimi czy urlopami tych pracowników.  

Odpowiedź : nie 

 

2. Zgodnie z dokumentacją postępowania łączna wartość wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji 

poszczególnych zleceń wykonywanych poza granicami miasta Krakowa stanowi suma ilości rozpoczętych godzin pracy 

zespołu oraz ilości kilometrów przejechanych w związku z realizacją danego zlecenia. W formularzu oferty 

stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ  w przypadku pakietu nr 2 dla usług świadczonych poza granicami miasta 

Krakowa Zamawiający określił jedynie ilość kilometrów bez podania jakiego rodzaju transportu dotyczy podana 

wartość. Ponadto nie określono pozycji stawki godzinowej dla transportu poza granicami Krakowa wraz ze 

szczegółowo określonym rodzajem transportu. Prosimy o stosowną modyfikację. 

Odpowiedź : patrz zmianę SWZ w zakresie pakietu nr 2 formularza ofertowego.  

 

3. W związku z koniecznością zabezpieczenia personelu w dodatkowe środki ochrony osobistej i inne, 

zwiększone koszty związane z realizacją transportu osób chorych lub podejrzanych o zakażenie chorobą zakaźną cena 

realizacji ww usługi jest inna niż dla standardowego transportu specjalistycznego lub transportu karetką bariatryczną 

stąd prosimy o dodanie w dokumentacji zamówienia, w tym w projekcie umowy zapisu: 

„W przypadku konieczności transportu pacjenta chorego lub z podejrzeniem zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym 

chorobę COVID-19 lub z inną chorobą wysoce zakaźną ceny jednostkowe za każdą rozpoczętą godzinę transportu sanitarnego i każdy 

rozpoczęty kilometr przebiegu zostaną powiększone o 30%.”  

Jeśli Zamawiający nie zgodzi się na dodanie zapisu, uprzejmie prosimy o jednoznaczną informację, że przedmiotowe 

postępowanie nie dotyczy usług transportu sanitarnego osób z chorobami zakaźnymi. 

Odpowiedź : Zamawiający nie widzi konieczności modyfikacji formularza ofertowego, ani umowy. Ewentualna ilość 

takich transport będzie niewielka, ewentualne koszty w tym zakresie należy uwzględnić w kosztach oferty. 

 

4. Czy Zamawiający dopuści możliwość przesyłania faktur za wykonanie usług stanowiących przedmiot umowy 

drogą elektroniczną (e-mailem) na wskazany przez Zamawiającego adres? Jeśli tak uprzejmie prosimy o dodanie 

stosownego zapisu w projekcie umowy. Sugerujemy wprowadzenie zapisu w §8 projektu umowy. 

Odpowiedź : faktury elektroniczne jedynie zgodnie z §8 ust. 11 wzoru umowy.  

 

5. Prosimy o modyfikację załącznika nr 1 – opis przedmiotu zamówienia zarówno pakietu nr 1 jak i 2 zapisu 

pkt 10 poprzez wykreślenie wymogu, aby na identyfikatorze pracownika konieczne było umieszczenie informacji o 

wykonywanej funkcji. W naszej opinii wystarczające dla identyfikacji pracownika jest umieszczenie na identyfikatorze 

nazwy Wykonawcy, imienia i nazwiska, a także zdjęcia pracownika. Prosimy o modyfikację zapisu. 

Odpowiedź : Nie - Zamawiający nie widzi w tym warunku naruszenia prawa lub interesu prawnego Wykonawcy lub 

personelu wykonującego usługę. Warunek Zamawiającego ma na celu identyfikację funkcji osób wykonujących zlecony 

transport sanitarny poprzez m.in.zdjęcie i dane w formie napisu  na identyfikatorze przykładowo :"imię i 

nazwisko",  "lekarz anestezjolog", "ratownik medyczny" "pielęgniarka systemu" itd. Powyższe rozwiązanie ma na celu 

identyfikację bezpośrednią osób kierujących zespołem oraz pozostałych członków zespołu transportu sanitarnego, 

zgodnie z wymogami w zakresie uprawnień do udzielania świadczeń medycznych określonych w swz przez 

Zamawiającego co , zdaniem Zamawiającego usprawnia komunikację pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą 

 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ (wszelkie zmiany na czerwono).  

 

Termin składania i otwarcia bez zmian.  

 

 

Z poważaniem, 

Tomasz Cisło 
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